1

ПРОТОКОЛ № 8

ЗАСЕДАНИЯ     ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
Некоммерческого Партнерства  «Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области»

Город Тула                                                                            21 сентября 2011 года

Время проведения заседания:

Начало:        14 часов  00 минут
Окончание:  15  часов  55  минут

Место проведение заседания: город Тула, улица Михеева, 17 офис 601

Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.

В работе Дисциплинарной комиссии принимают участие:  Колмыков О.А. –

председатель Дисциплинарной комиссии, члены Дисциплинарной комиссии

-  Бессонов  В.И., Леонов  В.А., Медведев М.Ф.

 Кворум для принятия решений Дисциплинарной комиссией имеется.

На заседании Дисциплинарной комиссии без права голосования

присутствуют:

- Мотылев В.В. – член Контрольной комиссии, первый заместитель

Генерального директора НП СРО «Объединение строителей Тульской

области».

     По первому вопросу на заседании комиссии присутствуют:

- Генеральный директор  ООО «Авангард» - Супрун  Ю.И.;

- Генеральный директор ООО «МИРЭКС» - Фоменков  М.Н.

 Заседание  Дисциплинарной комиссии  ведет:  Колмыков О.А. -

председатель комиссии.

       Протокол заседания Дисциплинарной комиссии ведет:  Бессонов В.И.

-  член комиссии.

 ПОВЕСТКА   ДНЯ:

 1.Рассмотрение  материалов  дисциплинарного производства НП СРО

«Объединение строителей Тульской области»    в отношении членов

Партнерства, нарушивших требования к выдаче Свидетельств, требования

стандартов и правил саморегулирования: ООО «Авангард», ООО

2

«МИРЭКС», ООО «Связьстрой», ООО «Чернь жилкомсервис», ООО

«ЭКОСЕРВИС».

.2. Рассмотрение материалов  проверки  Контрольной комиссии  НП СРО

«Объединение строителей Тульской области»  в  отношении  членов

Партнерства:  ФГУП «Алексинский опытно-механический завод», ООО

ПКФ «ГОРНИН»,ООО «ОМЕГА», ЗАО «ПРИБОЙ»,  ООО Производственное

предприятие «Развитие».

                     Докладывает: Мотылев В.В. – член Контрольной комиссии

Голосовали «за» - единогласно

1. По первому вопросу повестки дня:  «Рассмотрение  материалов

дисциплинарного производства НП СРО «Объединение строителей Тульской

области»    в отношении члена  Партнерства  нарушившего требования к

выдаче Свидетельств, требования стандартов и правил саморегулирования-

                                          1.ООО «Авангард»

Слушали: Мотылева В.В.  и генерального директора   ООО  «Авангард»

Супруна Ю.И., которые сообщили членам Дисциплинарной комиссии о том,

что все нарушения, выявленные  Контрольной комиссией в части

соблюдения требований к выдаче Свидетельств  о допуске к видам работ и

правил саморегулирования ООО «Авангард»  в  основном устранены.

Остался только долг по членским взносам в размере 68 тыс.рублей.  По

словам генерального директора задолжность образовалась  в связи с тем, что

произведенные ими большинство работ до сих пор не оплачены заказчиками.

Супрун Ю.И. представил гарантийное письмо о погашении  задолжности  в

течение 5 месяцев.

                          В процессе рассмотрения материалов в отношении ООО

«Авангард»  Дисциплинарная комиссия решила:

1.Принять к сведению информацию Контрольной  комиссии и генерального

директора  ООО  «Авангард» об устранении членом Партнерства

выявленных нарушений.

2. Принять к сведению гарантийные обязательства  и   потребовать от    ООО

«Авангард» погасить задолжность  по членским взносам  за 2010 год в

сентябре с.г., а  текущую  задоложность   до  1 ноября 2011 года.

3

3.Просить Контрольную комиссию проконтролировать  исполнение ООО

«Авангард» собственных обязательств и решений  Дисциплинарной

комиссии.

4.Решенние о прекращении дисциплинарного производства принять в

ноябре месяце  2011 года на очередном заседании  Дисциплинарной

комиссии.

5. Контроль  за  исполнением  данного решения  возложить на

исполнительный орган Партнерства.

                                         Голосовали  «за» - единогласно

                                         2. ООО «МИРЭКС»

Слушали: Мотылева В.В.  и  генерального директора   ООО «МИРЭКС»

Фоменкова  М.Н.,  которые сообщили членам Дисциплинарной комиссии о

том, что все  нарушения, выявленные  Контрольной комиссией в части

соблюдения требований к выдаче Свидетельств  о допуске к видам работ и

правил саморегулирования  ООО «МИРЭКС»   полностью  устранены.

                             Дисциплинарная комиссия решила:

1. Прекратить дисциплинарное производство  в  отношение  ООО

«МИРЭКС»   в  связи с исполнением  предписаний  Контрольной комиссии

и  полным устранением   допущенных нарушений    в  части соблюдения

требований к  выдаче   Свидетельств  о допуске к видам работ,   требований

стандартов и правил саморегулирования.

Голосовали «за» - единогласно

3.ООО «Связьстрой»

Слушали: Мотылева В.В. члена Контрольной комиссии,   который сообщил

членам Дисциплинарной комиссии о том, что все нарушения,

выявленныеКонтрольной комиссией в части соблюдения требований к

выдаче Свидетельств  о допуске к видам работ и  правил саморегулирпования

ООО  «Связьстрой» в  основном устранены.  Из 49 тыс. рублей

задолжности  им осталось  оплатить 17 тысяч.

 В процессе рассмотрения материалов в отношении  ООО «Связьстрой»

4

                            Дисциплинарная комиссия решила:

1.Принять к сведению информацию Контрольной  комиссии     об устранении

членом Партнерства  ООО  «Связьстрой»  выявленных нарушений.

2. Принять к сведению гарантийные обязательства  и   потребовать от

ООО  «Связьстрой»  погасить задолжность  по членским взносам   до  1

ноября 2011 года.

3.Просить Контрольную комиссию проконтролировать  исполнение

ООО«Связьстрой»      собственных обязательств и решений

Дисциплинарной комиссии.

4.Решенние о прекращении дисциплинарного производства принять в

ноябре месяце  2011 года на очередном заседании  Дисциплинарной

комиссии.

 Голосовали «за» - единогласно

  4.ООО «Чернь жилкомсервис»

Слушали: Мотылева В.В.,  который сообщил членам Дисциплинарной

комиссии о том, что все  нарушения, выявленные  Контрольной комиссией в

части соблюдения требований к выдаче Свидетельств  о допуске к видам

работ и  правил саморегулирования  ООО  «Чернь жилкомсервис»

полностью  устранены.

                             Дисциплинарная комиссия решила:

1. Прекратить дисциплинарное производство  в  отношение  ООО

«Чернь жилкомсервис»     в  связи с исполнением  предписаний

Контрольной комиссии и  полным устранением   допущенных нарушений    в

части соблюдения требований к  выдаче   Свидетельств  о допуске к видам

работ,   требований  стандартов и правил саморегулирования.

Голосовали «за» - единогласно

                                        5. ООО «ЭКОСЕРВИС»

Слушали: Мотылева В.В. члена Контрольной комиссии,   который сообщил

членам Дисциплинарной комиссии о том, что все нарушения,

5

выявленныеКонтрольной комиссией в части соблюдения требований к

выдаче Свидетельств  о допуске к видам работ и  правил саморегулирования

ООО «ЭКОСЕРВИС» в  основном устранены.  Из 33 тыс. рублей

задолжности  им осталось  оплатить   50%.

 В процессе рассмотрения материалов в отношении   ООО «ЭКОСЕРВИС»

                            Дисциплинарная комиссия решила:

1.Принять к сведению информацию Контрольной  комиссии     об устранении
членом Партнерства   ООО  «ЭКОСЕРВИС»  выявленных нарушений.
2. Принять к сведению гарантийные обязательства  и   потребовать от   ООО

«ЭКОСЕРВИС»    погасить задолжность  по членским взносам   до  1 ноября

2011 года.

3.Просить Контрольную комиссию проконтролировать  исполнение   ООО

«ЭКОСЕРВИС»   собственных обязательств и решений  Дисциплинарной

комиссии.

4.Решенние о прекращении дисциплинарного производства принять в

ноябре месяце  2011 года на очередном заседании  Дисциплинарной

комиссии.

 Голосовали «за» - единогласно

2.  По второму вопросу повестки дня: «Рассмотрение материалов

проверки  Контрольной комиссии  НП СРО «Объединение строителей

Тульской области»  в  отношении  членов Партнерства:  ФГУП

«Алексинский опытно-механический завод», ООО ПКФ «ГОРНИН»,ООО

«ОМЕГА», ЗАО «ПРИБОЙ»,  ООО Производственное предприятие

«Развитие», нарушивших требования к выдаче Свидетельств о допуске к

видам работ и правил саморегулирования.

 Слушали: Мотылева  В.В. – члена  Контрольной комиссии, который

доложил членам Дисциплинарной комиссии результаты проверки

Контрольной  комиссии   членов  Партнерства:

1.ФГУП «Алексинский опытно-механический завод»

Мотылев В.В.    ознакомил членов Дисциплинарной комиссии с

материалами  проверки, проведенной Контрольной комиссией   в части

6

соблюдения ФГУП «Алексинский опытно-механический завод» требований в

выдаче Свидетельств о допуске,  требований стандартов  саморегулируемых

организаций и правил саморегулирования  при осуществлении строительной

деятельности.

                     В ходе проверки были выявлены следующие нарушения:

1.  Задолженность по членским взносам в размере 36 тыс. руб.  00 коп

(Тридцать шесть  тысячи  рублей 00 копеек) за март-август 2011г.

2.  Копию  удостоверения по прохождению пожарно-технического минимума

на  Хабарова И.О.

3. Перезаключить   договор страхования гражданской ответственности, в

договоре указать ретроактивный период установленный п. 10.1.1.

Требований к страхованию членов Партнерства. Страховая сумма должна

соответствовать  п. 7.1.1. Требований к страхованию членов Партнерства.

                    На дату заседания Дисциплинарной комиссии,  21 сентября 2011

года,  ФГУП «Алексинский опытно-механический завод»     выявленные

нарушения не устранены.

      В ходе  рассмотрения материалов  проверки  Дисциплинарная комиссия

           РЕШИЛА:

1.Начать дисциплинарное производство по материалам проверки о

выявленных и не устраненных   нарушений  в строительной деятельности

ФГУП «Алексинский опытно-механический завод» с 21 сентября 2011

года.

2. Заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению материалов

проверки  в  отношении ФГУП «Алексинский опытно-механический

завод»    провести 10  октября  2011 года в 14 часов по адресу: город Тула,

улица Михеева, дом 17, офис 601.

3. Председателю Дисциплинарной комиссии   Партнерства   подготовить и

до 23 сентября 2011 года направить  почтовой связью  письменное

уведомление в адрес ФГУП «Алексинский опытно-механический завод»

о дате, времени и месте проведения заседания Дисциплинарной комиссии.

4.О заседании Дисциплинарной комиссии  6 октября  2011 года уведомить

Контрольную комиссию Партнерства.

7

                                                       Голосовали «за» - единогласно

                                          2. ООО ПКФ «ГОРНИН»

Мотылев В.В.    ознакомил членов Дисциплинарной комиссии с

материалами  проверки, проведенной Контрольной комиссией   в части

соблюдения   ООО  ПКФ «ГОРНИН» требований в выдаче Свидетельств о

допуске,  требований стандартов  саморегулируемых организаций и правил

саморегулирования  при осуществлении строительной деятельности.

                          В ходе проверки были выявлены следующие нарушения:

1.  Задолженность по членским взносам в размере 24 тыс. руб.  00 коп

(Двадцать четыре тысяч рублей 00 копеек) за май-август 2011г.

2.  Представить, копию удостоверения повышения квалификации на

специалиста Мельникова Е.П.

3. В договоре страхования не предусмотрен ретроактивный период

установленный п. 10.1.1. Требований к страхованию членов Партнерства.

                     На дату заседания Дисциплинарной комиссии,  21

сентября 2011 года,   ООО  ПКФ «ГОРНИН»      выявленные нарушения не

устранены.

      В ходе  рассмотрения материалов  проверки  Дисциплинарная комиссия

           РЕШИЛА:

1.Начать дисциплинарное производство по материалам проверки о

выявленных и не устраненных   нарушений  в строительной деятельности

ООО  ПКФ «ГОРНИН»        с 21 сентября 2011 года.

2. Заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению материалов

проверки  в  отношении  ООО  ПКФ «ГОРНИН»     провести 10  октября

2011 года в 14 часов по адресу: город Тула, улица Михеева, дом 17, офис

601.

3. Председателю Дисциплинарной комиссии   Партнерства   подготовить и

до 23 сентября 2011 года направить  почтовой связью  письменное

уведомление в адрес  ООО  ПКФ «ГОРНИН»      о дате, времени и месте

проведения заседания Дисциплинарной комиссии.

8

4.О заседании Дисциплинарной комиссии  6 октября  2011 года уведомить

Контрольную комиссию Партнерства.

                                                            Голосовали «за» - единогласно

 3. ООО «ОМЕГА»

Мотылев В.В.    ознакомил членов Дисциплинарной комиссии с

материалами  проверки, проведенной Контрольной комиссией   в части

соблюдения   ООО   «ОМЕГА»  требований в выдаче Свидетельств о

допуске,  требований стандартов  саморегулируемых организаций и правил

саморегулирования  при осуществлении строительной деятельности.

                          В ходе проверки были выявлены следующие нарушения:

1.  Задолженность по членским взносам в размере 24 тыс. руб.  00 коп

(Двадцать четыре тысяч  рублей 00 копеек) за  март-август 2011г

2. Копии удостоверений повышения квалификации  ИТР специалистов

Козлова А.М., Юрасовой Т.В.,  Панина В.А.

3. Копии удостоверений ИТР – специалистов аттестованных в Ростехнадзоре

по электробезопасности

                  На дату заседания Дисциплинарной комиссии,  21 сентября 2011

года,   ООО   «ОМЕГА»        выявленные нарушения не устранены.

      В ходе  рассмотрения материалов  проверки  Дисциплинарная комиссия

           РЕШИЛА:

1.Начать дисциплинарное производство по материалам проверки о

выявленных и не устраненных   нарушений  в строительной деятельности

ООО  «ОМЕГА»     с 21 сентября 2011 года.

2. Заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению материалов

проверки  в  отношении  ООО   «ОМЕГА»          провести 10  октября  2011

года в 14 часов по адресу: город Тула, улица Михеева, дом 17, офис 601.

3. Председателю Дисциплинарной комиссии   Партнерства   подготовить и

до 23 сентября 2011 года направить  почтовой связью  письменное

уведомление в адрес  ООО  «ОМЕГА»   о дате, времени и месте проведения

заседания Дисциплинарной комиссии.

9

4.О заседании Дисциплинарной комиссии  6 октября  2011 года уведомить

Контрольную комиссию Партнерства.

                                                     Голосовали «за» - единогласно

 4.ЗАО «ПРИБОЙ»

Мотылев В.В.    ознакомил членов Дисциплинарной комиссии с

материалами  проверки, проведенной Контрольной комиссией   в части

соблюдения    ЗАО  «ПРИБОЙ»   требований в выдаче Свидетельств о

допуске,  требований стандартов  саморегулируемых организаций и правил

саморегулирования  при осуществлении строительной деятельности.

                          В ходе проверки были выявлены следующие нарушения:

1.  Задолженность по членским взносам в размере  24 тыс. руб.  00 коп

(Двадцать четыре тысячи  рублей 00 копеек) за май – август  2011г.

2. Перезаключить  договор  страхования гражданской ответственности   и

указать ретроактивный период установленный п. 10.1.1. Требований к

страхованию членов Партнерства. Страховая сумма должна соответствовать

п. 7.1.1. Требований к страхованию членов Партнерства.

          На дату заседания Дисциплинарной комиссии,  21 сентября 2011 года,

ЗАО  «ПРИБОЙ»  выявленные нарушения не устранены.

      В ходе  рассмотрения материалов  проверки  Дисциплинарная комиссия

           РЕШИЛА:

1.Начать дисциплинарное производство по материалам проверки о

выявленных и не устраненных   нарушений  в строительной деятельности

ЗАО «ПРИБОЙ»  с 21 сентября 2011 года.

2. Заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению материалов

проверки  в  отношении   ЗАО «ПРИБОЙ»       провести 10  октября  2011

года в 14 часов по адресу: город Тула, улица Михеева, дом 17, офис 601.

3. Председателю Дисциплинарной комиссии   Партнерства   подготовить и

до 23 сентября 2011 года направить  почтовой связью  письменное

уведомление в адрес  ЗАО «ПРИБОЙ»  о дате, времени и месте проведения

заседания Дисциплинарной комиссии.

10

4.О заседании Дисциплинарной комиссии  6 октября  2011 года уведомить

Контрольную комиссию Партнерства.

    Голосовали «за» - единогласно

                                5. ООО Производственное предприятие «Развитие»

Мотылев В.В.    ознакомил членов Дисциплинарной комиссии с

материалами  проверки, проведенной Контрольной комиссией   в части

соблюдения   ООО Производственное предприятие «Развитие»     требований

в выдаче Свидетельств о допуске,  требований стандартов

саморегулируемых организаций и правил саморегулирования  при

осуществлении строительной деятельности.

                          В ходе проверки были выявлены следующие нарушения:

1.  Задолженность по членским взносам в размере 30  тыс. руб.  00 коп

(Тридцать тысяч  рублей 00 копеек) за апрель - август 2011г.

2. Перезаключить  договор  страхования гражданской ответственности   и

указать ретроактивный период установленный п. 10.1.1. Требований к

страхованию членов Партнерства. Страховая сумма должна соответствовать

п. 7.1.1. Требований к страхованию членов Партнерства.

           На дату заседания Дисциплинарной комиссии,  21 сентября

2011 года,  ООО Производственное предприятие «Развитие»        выявленные

нарушения не устранены.

      В ходе  рассмотрения материалов  проверки  Дисциплинарная комиссия

           РЕШИЛА:

1.Начать дисциплинарное производство по материалам проверки о

выявленных и не устраненных   нарушений  в строительной деятельности

ООО  Производственное предприятие «Развитие»   с 21 сентября 2011 года.

2. Заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению материалов

проверки  в  отношении  ООО  Производственное предприятие «Развитие»

провести 10  октября  2011 года в 14 часов по адресу: город Тула, улица

Михеева, дом 17, офис 601.

11

3. Председателю Дисциплинарной комиссии   Партнерства   подготовить и

до 23 сентября 2011 года направить  почтовой связью  письменное

уведомление в адрес ООО  Производственное предприятие «Развитие»

о дате, времени и месте проведения заседания Дисциплинарной комиссии.

4.О заседании Дисциплинарной комиссии  6 октября  2011 года уведомить

Контрольную комиссию Партнерства.

    Голосовали «за» - единогласно

 Председатель Дисциплинарной комиссии                                   О.А.Колмыков

Ответственный за ведение протокола

Дисциплинарной  комиссии Партнерства                                       В.И. Бессонов